30 ponant, quod discipuli imitentur. Inprimis autem feriarum diebus et quarto 
quoque ecclesiasticam congregationem celebrare suos quisque accurate mo- 
nebit, et ut fiat, severe attendet. 

DE GRADIBUS HONORUM SCHOLASTICORUM. 

J Caput IX. 

35 [S.21] In communitatibus scholasticis debet diligenter et accurate custo- 
diri disciplina graduum. Ea sunt testimonia progressionum in studiis et 
tituli dignitatis, quae conferri ac tribui ordine et ratione decet. Id vero 
nisi inquisitione. praecedente fieri nequit. 

Sunt autem duo in communitate studii bonarum artium propositi gra 
40 dus dignitatis, unus baculariorum , alter magistrorum. In priore quasi 

tirocinii quaedam consideratio est, alter summam dignitatem compraehendit 
Ut autem, quantum quisque pro sua parte profecerit studendo, cognosci 
certo possit, necesse est, iis inquisitionem seu examen committi, qui prae- 
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cupiant et ea de re appellent decanum, literis hoc ad reverendissimum 
episcopum scriptis demonstrabitur, ut electio sit ipsius. 

^ DE EXAMINIBUS ET COLLATIONE TITULORUM SCHOLASTICARUM DIGNITATUM. 

Caput XII. 

5 Petitores honorum scholasticorum, ut bacularii fiant, certo tempore aua 
nomina apud decanum profiteri debebunt. His receptis, statis temporibus 
initiorum trium, verni, aestivi et autumnalis, huius rei caussa communi- 
tatis concilium habebitur, et servabuntur ea, quae sunt in moribus, ut certa 
summa pendatur a singulis [24] petitoribus et aestimetur pro declarata 

10assiduidate aut comperta negligentia uniuscuiusque, quid insuper numerare 
quisque debeat. Id fiet, postquam audita fuerit, ut solet, petitio, et non 
oblata causa impedimenti ullius, quae omnia multo breviore tempore ex- 
plicari et melius geri quam hactenus poterunt secundum formam separatim, 
si videbitur, peracriptam. 

15 De quibus autem interrogandi sint ii, quorum petitio admissa fuerit, 
constituent inter se examinatores. Et quam primum poterit fieri, negotium 
conficient. 

PROMISSIO AB EXAMINATORIBUS EXIGENDA. 

Caput XIII. 

20 „Ego .N. promitto bona fide, me in studia eorum, qui nunc bacularii 
fieri cupiunt, sedulo inquisiturum et secundum ea, quae statuere potero de 
responsionibus, iudicium facturum esse de unoquoque sine inclinatione fa- 
voris aut odii impulsione, omni fraude undique remota." 

IURAMENTUM PETITORIS. 

25 Caput XIIII. 

„Ego .N. iuro, primum me esse legitimam sobolem parentum meorum, 
secundo omnem eventum [25] petitionis aequo animo esse laturum, neque 
ullo in casu, non admissionis aut repulsae, vindictam usurpaturum, sed, 
quicquid acciderit, perpessurum esse sine querela de ullo; et si quid, quod 

30 deus avertat, contra haec fecisse deprehendar, infamiam periurii ipse mihi 
hoc facto irrogo, et, quicunque laesus a me fuerit, ei iuratus persolvam 
florinos L sine omni recusatione, cum primum fuero convictus." 

Propter aetatem aliquem repelli a petitione, hoc tempore causam habere 
non potest; itaque illa conditio omittetur, praesertim cum iam sit commu- 

35 nitas iussu principali admonita, ut tam de aetate quam spatio temporis, 
quo hie aliquis vixisset, benigne transigere.! 

De renunctiatione eorum, quibus tribuendi publica autoritate ba- 
culariorum tituli videbuntur, id servetur, quod iam est constitutum et 
in more. 

] Vielleicht ist ausgelassen velit. 
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Eadem omnia de petitoribus magisterii servabuntur, tantum iis muta- 
tis, quae ınutari res coget, nimirum ratione examinis et inquisitionis in cur- 
sum doctrinae et his similibus; nam de renunctiatione novorum magistro- 
rum supra dictum est. 

Si qui forte in alia academia eius temporis cursum confecisse se dicent, 5 
quo hic secundum statuta versari [26] debuissent, et coluisse illa studia, 
quibus ut detur opera praescribitur, ii publico aut ccrte eorum, quibus 
praeceptoribus usi sunt, testimonio, hoc ita se habere, planum facere debent. 
Quod si fecerint, petitio ipsorum admittetur pariter ut aliorum. 

DE EXTERNIS, QUI ALIBI HONORES SCHOLASTICOS CONSECUTI FUERE, IN 10 

NOSTRORUM NUMERUM REFERENDIS. 

Caput XV. 

Qui in alia academia bacularius magisterve factus fuerit et in nume- 
rum nostrorum petet referri, is decano indicabit petitionem suam et pri- 
mum publico testimonio communitatis academiae illus, in qua honorum 15 
titulos consecutum se esse dicet, hoc planum facict, deinde publicae dispu- 
tationi, cuius capita jpse de sententia decani proponere debet, praeerit. 
Et ita, numerata communitati pecunia, loco conveniente inter bacularios magi- 
strosve perscribetur nomen ipsius, et unus ex nostris censebitur. 

DE AUTORITATE DECANI ET CONSILII PUBLICI,. 20 

Caput XVI. 

Placuit constitui, ut omnes magistri, quantum ad studiorum rationem 
et tractatus attinet, subiecti [27] sint ditioni decani et publici consilii, quo- 
rum autoritatem qui spreverit et legitima iussa neglexerit, de eo consulta 
communitas, quid facere sustinereve poenae nomine debeat, decernet —Et25 
decreto unusquisque parebit. Ni paruerit, quomodo audacia talis cohercea- 
tur, deliberabitur; et, si necesse sit, severitas co procedet, ut contumax 
iure et spe commodorum sui tituli ad certum tempus privetur. Qui in con- 
silio autem publico erunt, ii nullas contentiones aut lites, quacunque de re 
ortas, alio deferent, aut ullas accusationes instituent alibi quam ad deca-30 
num et coram decano. Is omnibus modis tentabit, ut controversiae com- 
ponantur aut decidantur, vel cwm bona gratia vel sentencia sua et senio- 
rum. Si tamen aliquis gravatum se forte. putet, ei liberum esto appellare 
rectoris cognitionem.